
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 

 

ПРИКАЗ 

 

15.09.2023                                                          Покачи                                                       № 286-О 

О формировании наставнических пар (групп) 

 

Во исполнение целевой модели наставничества, утверждѐнной распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», письмом 

Минпросвещения России от 23.01.2020 № МР-42/02 «О направлении целевой модели 

наставничества и методических рекомендаций», в соответствие с приказом управления 

образования администрации города Покачи от 29.05.2020 № 203-0 «О внедрении целевой 

модели наставничества в муниципальных образовательных организациях города Покачи», в 

целях достижения результатов федеральных проектов «Современная школа» и «Успех каждого 

ребенка» национального проекта «Образование», 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1.Сформировать наставнические пары по следующей форме: 

1.1. «Учитель – учитель» 
№  ФИО наставника ФИО наставляемого Примечание 

1.  Абучова М.М., учитель русского языка и 

литературы 

Исаева Э.Х., учитель русского языка и 

литературы 
Новый специалист 

2.  Безрукова Т.Ф., учитель музыки Каримова Д.Г., учитель музыки Новый специалист 
3.  

Волкова Н.Н., учитель начальных классов 
Радостева А.А., учитель начальных 

классов 

Молодой 

специалист 

4.  
Облядрук Е.М., учитель начальных классов 

Сагазетдинова В.В., учитель начальных 

классов 
Новый специалист 

5.  Протасова А.А., учитель физической 

культуры 

Оганесян Д.А., учитель физической 

культуры 

Молодой 

специалист 

2. Педагогам-наставникам составить планы работы с молодыми специалистами до 

01.10.2023. 

3. Куратору наставнических пар Каримовой Я.Г.: 

3.1.  Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, 

коррекции и отслеживании результатов. 

3.2.  Отслеживать реализацию плана дорожной карты. 

3.3.  Отчитываться руководителю проекта о реализации цикла наставнической работы. 

4. Установить педагогам-наставникам надбавку в размере 5% от должностного оклада.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   
 

 

Директор МАОУ СОШ № 4                                                                                  О.Н. Гуржеева 

 
 

  


